
Naše č. j.: UT-15952/2020
Naše sp. zri.: UT-15952/2020/01
Smlouvy různé l V l 5

SMLOUVA O VÝVOJI A IMPLEMENTACI SOFTWARE

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu,
se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,
pošt. schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4,
IČ: 604 98 021
bankovní spojení ČNB, a.s., Praha 1, č. ú.: 52626881/0710,
tel.: ID: 7ruiypv,
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jen ,,objednatel")

a

Software 42, s.r.o.
sRolečnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 264797,
IC: 05527171, DIČ:CZ05527171,
se sídlem Kyjevská 2522/3, Říčany, PSČ 251 01
bankovní spojení: Flo banka a.s., č.ú. 2601093475/2010,
tel.: ID DS: 5 5t5pdv
zastoupená Mgr. Vladimírem Slavíkem, jednatelem
(dále jen ,,dod(lvatel")

Na základě výsled/ai veřejné zakázky s názven7 SUZ - Evidenčníprogram pro AZ a ZZC
vedené pod sp. zn. UT-13022/2020, systémové číslo NEN.' N006/20/V00013973 uzcn'i'rají výše

uvedené smluvni' strany tuto:

smlouvu

Článek I.
Předmět smlouvy a specifikace

l. Předmětem této smlouvy je:

- závazek dodavatele provést pro objednatele vývoj a implementaci software s názvem
,,Informační systém pro správu klientů SUZ MV" (dále jen ,,Dílo"), vymezeného
v článku I. této smlouvy a podrobně specifikovaného v Analýze inforinačního systému
pro správu klientů SUŽ MV (dále jen ,,Analýza" nebo ,,Příloha č. Ĺ), která je jako
příloha č. l nedílnou součástí této smlouvy,

- závazek dodavatele poskytovat po dobu ujednanou v této snilouvě podporu Díla, a
- závazek objednatele Dílo provedené řádně a v souladu s tOlltO smlouvou akceptovat a

zaplatit za něj dodavateli sjednanou cenu.
2. Předmět smlouvy zahrnuje:

a. vývoj Díla
b. zpracování dokumentace k Dílu
c. implementace Díla do produkčního provozu

-1/9 -

,

ľ

SUZP02989465



d. podpora Díla po dobu stanovenou v této smlouvě
3. Bližší specifikace předmětu smlouvy:

a. Dílo bude sloužit jako informační systém pro evidenci informací o klientech
objednatele a jim poskytovaných službách;

b. Dílo bude koncipováno jako webová aplikace bez nutnosti instalace doplňků či
rozšíření;

c. informace budou v rámci aplikace rozděleny do jednotlivých modulů;
d. aplikace bude inforniace poskytovat on-line z centrálního datového skladu

prostřednictvím internetového prohlížeče kompatibilního se všemi podporovanými
platformami Windows 8 a výše;

e. aplikace bude plně responzivní a bude podporovat všechny prohlížeče s penetrací větší
než 10 procent;

f. aplikace bude odpovídat aktuálním trendům ve vývoji aplikací;
g. součástí Díla je zpracování dokumentace v českém jazyce zahrnující instalační postup,

uživatelské příručky pro všechny typy uživatelů, její předání objednateli
v strukturovaném textovém formátu a ve formátu .pdf nebo v jiném dohodnutém
formátu; objednatel je oprávněn dokumentaci vytisknout a užívat v neomezeném počtu
kopií;

h. předmětem smlouvy je dále podpora Díla v rozsahu ujednaném v ČI. VIII. této
smlouvy.

4. Dílo bude dodavatelem provedeno v souladu s Analýzou, která tvoří v Přílohu č. 1 této
smlouvy, a v souladu s dalšími pokyny objednatele.

Článek II.
Vlastnické právo, licenČní ujednání a zdrojový kód

l. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k veškerým hmotným nosičům, jimiž je Dílo
vyjádřeno, přechází na objednatele dnem akceptace Díla.

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci na Dílo. Dodavatel
zaručuje, že Dílo ani užívání Díla objednatelem dle této smlouvy neporušuj e ani nebude mít
za následek porušení jakéhokoli práva duševního vlastnictví třetích osob.

3. Dodavatel tímto poskytuje objednateli výhradní, nevypověditelnou, časově a územně
neomezenou licenci ke všem majetkovým právům k Dílu včetně jeho zdrojových kódů.
Objednatel má za podmínek daných touto smlouvou oprávnění ke všem způsobům užití
zdrojových kódů vytvořených dodavatelem při plnění této smlouvy a veškeré dokumentace
k aplikaci včetně výstupů vytvořených nebo získaných během plnění této smlouvy, jež jsou
podle obecně závazných právních předpisů předmětem práv k duševnímu vlastnictví a
včetně práva tyto výstupy měnit.

4. Objednatel tímto poskytnutou licenci přijímá.
5. zdrojový kód bude dodavatelem předán objednateli ve lhůtě podle článku III. odst. l písm.

b. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zdrojový kód a jeho aktualizované verze
budou u objednatele uschovány na datovém nosiči v zapečetěné obálce po dobu řádného
poskytování podpory dodavatelem podle této smlouvy. Objednatel je oprávněn provést
kontrolu zdrojového kódu před jeho zapečetěním. Objednatel je oprávněn zdrojový kód užít
po uplynutí doby poskytování podpory dle ČI. VIII. odst. l této smlouvy nebo kdykoli během
této doby v případě, že dodavatel zanikne a dále v případě, že:
- dodavatel bude v prodlení s odstraňováním vady Díla po dobu delší než 5 kalendářních

dní,
- dodavatel neposkytne podporu řádně v souladu s touto smlouvou, čímž se rozumí

zejména prodlení s plněním povinnosti, která je obsahem podpory podle článku VIII.
této smlouvy, trvající déle než 5 kalendářních dní, nebo opakované prodlení s plněním
takové povinnosti po dobu kratší než 5 kalendářních dní,

- 2/9 -

if ,



- dodavatel nebude schopen nebo ochoten provést dle případného požadavku objednatele
rozšíření fůnkcionalit Díla nad rámec sjednaný v článku VIII. za cenu v daném místě a
čase na trhu obvyklou.

Článek III.
Povinnosti smluvních stran

l. Dodavatel j e povinen:
a. postupovat při plnění této smlouvy řádně a s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou

a platnými právními předpisy a poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím
pracovníků disponujících odpovídajícím vzděláním a zkušenostmi;

b. předat objednateli do 30 dnů ode dne akceptace Díla kompletní zdrojový kód včetně
dokumentace a v případě změn zdrojového kódu předat objednateli bez zbytečného
odkladu jeho aktuální verzi;

c. postupovat při plnění této smlouvy dle pokynů objednatele a v souladu s jeho zájmy,
oznamovat objednateli vše, co by mohlo mít vliv na změnu jeho pokynů a v případě
nevhodnosti pokynů na tuto nevhodnost objednatele upozornit;

d. alespoň jednou týdně informovat objednatele o plnění této smlouvy a předkládat
objednateli informace o stavu rozpracovanosti Díla;

e. na základě žádosti objednatele mu bezodkladně umožnit ověření shody rozpracovaného
Díla se zadáním;

f. dodržovat interní předpisy objednatele v průběhu provádění implementace Díla
v prostorách sídla objednatele;

g. mít ke dni podpisu této smlouvy uzavřenou a udržovat po dobu účinnosti této smlouvy
platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za
škody způsobené třetí osobě v souvislosti s jeho podnikatelskou činností, a to na
pojistnou částku nejméně ve výši 5.000.000 Kč; objednatel je oprávněn před podpisem
smlouvy i kdykoli v době jejího trvání požadovat od dodavatele doložení trvání pojištění
odpovědnosti.

2. Objednatel je povinen:
a. poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost při plnění této smlouvy;
b. umožnit dodavateli přístup do prostor v průběhu provádění implementace Díla

v prostorách sídla objednatele;
c. poskytnout dodavateli informace a dokumenty nezbytné pro plnění této smlouvy;
d. zasahovat do zdrojového kódu pouze za splnění podmínek této smlouvy.

Článek IV.
Dodání Díla, zkušební provoz a implementace

l. Dodavatel je povinen Dílo předat objednateli ve stavu, kdy bylo dodavatelem úspěšně
ověřeno v testech funkcionalit, spolehlivosti a výkonnosti. Objednatel bude provádět pouze
testy za účelem posouzení, zda Dílo vyhovuje z uživatelského hlediska.

2. Dodavatel se zavazuje předat objednateli alfa verzi Díla (verzi, která nemusí mít všechny
funkčnosti) a provést její instalaci pro účely testování ze strany objednatele nejpozději do 23
týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn podat na základě provedeného testování alfa verze Díla dodavateli
připomínky písemně datovou zprávou zaslanou do datové schránky dodavatele nebo
elektronicky na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, a to
nejpozději do 2 týdnů od předání alfa verze Díla.

4. Dodavatel je povinen zapracovat úpravy na základě připomínek objednatele, nepřekračují-li
rámec této smlouvy, dokončit přípravu tiskových výstupů a XLSX a DOCX vzorů, a předat
objednateli verzi Díla připravenou pro zkušební provoz a s veškerými funkčnostmi

- 3/9 -



dokončenými včetně přípravy tiskových výstupů a xlsx a docx vzorů, v níž budou
zapracovány připomínky objednatele, provést její implementaci, propojení a integraci
s ostatními systémy objednatele a nahrání dat k testování, nejpozději do 7 týdnů ode dne,
kdy mu byly předány připomínky objednatele k alfa verzi Díla. Předáním Díla ve verzi
s veškerými funkčnostmi dokončenými a obsahující zapracované připomínky objednatele se
Dílo považuje za způsobilé pro zahájení zkušebního provozu.

5. Zkušební provoz bude zahájen bezprostředně po předání a bude trvat 9 týdnů. Zkušební
provoz bude prodloužen až o 5 týdnů, požádá-li o to objednatel, a dále o každý den, po který
nebylo Dílo v průběhu zkušebního provozu plně fůnkční.

6. V průběhu zkušebního provozu a nejpozději do 2 týdnů od jeho ukončení je objednatel
oprávněn vznést k Dílu připomínky.

7. Po zapracování připomínek případně vzešlých ze zkušebního provozu dodavatel zahájí a
provede implementaci Díla, tedy provede instalaci Díla v jeho finální podobě, jeho
zprovoznění, smazání testovacích dat a nahrání dat pro ostrý provoz v souladu s pokyny
objednatele. Implementace Díla bude provedena nejpozději do 45 týdnů ode dne nabytí
účinnosti smlouvy v případě, že zkušební provoz bude trvat 9 týdnů. Využije-li objednatel
svého práva na prodloužení zkušebního provozu, prodlužuje se lhůta pro provedení
implementace Díla o takový počet dní, o který byl zkušební provoz prodloužen na základě
požadavku objednatele.

8. Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele o ukončení implementace Díla.

Článek V.
Akceptace Díla

l. Po ukončení implementace Díla bude objednatelem ověřeno, zda Dílo splňuje požadavky
podle této smlouvy a Přílohy č. 1 k této smlouvě.

2. V případě, že bude ověřeno, že Dílo splňuje veškeré požadavky stanovené touto smlouvou
a Přílohou č. l a dodavatel dodal objednateli veškerou příslušnou dokumentaci týkající se
Díla, vydá objednatel dodavateli akceptační protokol. Objednatel není oprávněn vydání
akceptačního protokolu dodavateli bezdůvodně odpírat.

3. Objednatel není povinen vydat akceptační protokol dodavateli v případě, že nebudou
splněny veškeré náležitosti Díla. V takovém případě je dodavatel povinen ve lhůtě do
10 pracovních dní provést změny a úpravy tak, aby Dílo splňovalo veškeré sjednané
náležitosti. Neprodleně po dokončení všech úprav a změn bude objednatelem znovu
ověřeno, zda Dílo splňuje veškeré sjednané náležitosti. Obdobně může být postupováno
i opakovaně. Dodavatel je však povinen zajistit, aby Dílo jako celek splňovalo veškeré
ujednané náležitosti nejpozději do doby uvedené v ČI. VI. této smlouvy.

ČI. VI.
Doba a místo plnění

l. Dodavatel je povinen zajistit, aby Dílo splňovalo veškeré náležitosti a bylo předáno
objednateli způsobilé k akceptaci nejpozději do 45 týdnů ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy v případě, že zkušební provoz nebyl prodloužen na základě požadavku
objednatele. Využije - ii objednatel svého práva jednostranně prodloužit zkušební provoz,
prodlužuje se doba plnění o takový počet dní, o který byl zkušební provoz prodloužen. Právo
na prodloužení termínu plnění se nevztahuje na případ, kdy byl zkušební provoz prodloužen
z důvodu nefunkčnosti Díla. Nefunkčnost Díla je objednatel povinen bez zbytečného
odkladu oznámit dodavateli písemně do datové schránky nebo na e-mail uvedený v příloze
č. 2 této smlouvy.

2. Místem plnění díla je sídlo objednatele.

-4/9 -

r

f l'



ČI. VII.
Záruka a odpovědnost za vady díla

l. Dodavatel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno dle této smlouvy, a dále v souladu
s obecně závaznými platnými právními předpisy.

2. Dodavatel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání objednateli.
3. Dodavatel dále poskytuje objednateli záruku za to, že:

a. Dílo bude do konce záruční doby bez vad a plně funkční;
b. Dílo bude správným a úplným způsobem zpracovávat veškerá data předaná

ke zpracování;
c. Dílo v dodavatelem dodané podobě nebude obsahovat viry nebo jiné dysfůnkce,

které by zabránily, omezily nebo jinak negativně ovlivnily možnost objednatele
Dílo užívat;

d. Dílo bude podporovat a fungovat na HW a SW vybavení Objednatele, jehož
specifikace je uvedena v Příloze č. l této smlouvy, přičemž záruční doba činí 60
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem akceptace Díla.

4. V případě výskytu vady má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně
vady odstranit.

5. Objednatel se zavazuje, že vadu oznámí bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemně
datovou zprávou zaslanou do datové schránky dodavatele nebo elektronicky na e-mailovou
adresu dodavatele uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, přičemž v tomto oznámení uvede,
o jakou vadu se jedná a jakým způsobem se vada projevuje.

6. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, použijí se při uplatňování práv a povinností
z odpovědnosti za vady příslušná ustanovení občanského zákoníku.

ČI. VIII.
Podpora

l. Dodavatel se zavazuje udržovat Dílo plně provozuschopné a poskytovat objednateli podporu
Díla po dobu 60 měsíců ode dne akceptace Díla. Objednatel je oprávněn svým
jednostranným právním jednáním uplatnit právo na prodloužení doby poskytování podpory
dodavatelem (opce), a to maximálně o 60 měsíců, písemným oznámením o uplatnění opce
zaslaným dodavateli nejpozději 30 dní před uplynutím doby, na kterou bylo poskytování
podpory podle této smlouvy sjednáno. oznámení o uplatnění opce objednatel zašle
dodavateli na adresu jeho sídla nebo do datové schránky. Dodavatel se v případě uplatnění
opce objednatelem zavazuje poskytovat podporu po dobu v oznámení o uplatnění opce
uvedenou.

2. Udržování provozuschopnosti a podpora Díla zahrnují následující plnění:
a. veškeré služby sloužící k provozu a údržbě, k odstranění vad, ke změnám,

k úpravě nebo k rozvoji Díla za účelem dosažení a udržení stavu plné
využitelnosti Díla objednatelem ode dne akceptace Díla do dne ukončení
poskytování podpory;

b. lokalizace vad a jejich příčin;
c. odstranění vad ve lhůtách pro odstranění vad stanovených v této smlouvě;
d. dodání, instalace a implementace nových softwarových korekcí Díla, realizace

úprav tak, aby Dílo bylo bezchybně využitelné v posledních verzích
podporovaných internetových prohlížečů a bezchybně fůngovalo v aktllálních
operačních systémech;

e. dostupnost dodavatele za účelem oznamování vad a telefonických konzultací
v pracovní dny v době od 08:00 do 15:00 hodin na kontaktech uvedených
v příloze č. 2 této smlouvy;

f. instalace bezpečnostních záplat a upgradů;
g. kontrola aktuálnosti veškerých použitých komponentů třetích stran;

-5/9 -

,

F



h. jednorázové vstupní školení pro 20 školitelů objednatele v rozsahu 8 hodin a
dále poskytování dalších školení a metodických či technických konzultací pro
uživatele objednatele v rozsahu 8 hodin 1 x ročně v prostorách objednatele;

i. úpravy Díla dle požadavku objednatele v rozsahu 10 MD (člověkodnů) za 60
měsíců trvání podpory; v případě prodloužení poskytování podpory na základě
využití práva opce objednatelem bude obsahem podpory za každých 12 měsíců,
o které bylo poskytování podpory prodlouženo, poskytnutí úprav díla v rozsahu
2 MD (člověkodnů).

3. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli řádnou součinnost nezbytnou pro poskytování
podpory.

4. Neposkytne-li dodavatel řádně podporu Díla, ačkoli mu k tomu byla objednatelem
poskytnuta nezbytná součinnost, je objednatel oprávněn sám na náklady dodavatele podporu
provést, a to včetně odstranění vady a jakéhokoli zásahu do zdrojového kódu.

ČI. IX.
Kategorizace vad a lhůty pro jejich odstranění

l. Vady Díla jsou pro účely této smlouvy rozděleny podle závažnosti do následujících
kategorií:

Kategorie A - vada, v důsledku které je Dílo nebo jeho podstatná část zcela nefunkční
nebo která znemožňuje objednateli užívat Dílo nebo jakoukoli jeho podstatnou část

Kategorie B - jakákoli jiná vada, která může nebo nemusí mít vliv na řádné užívání Díla
objednatelem

2. Kategorii vady sdělí objednatel dodavateli vždy v oznámení vady.
3. Dodavatel je povinen vadu odstranit v dále uvedených lhůtách odstupňovaných podle

kategorie vady:
Vada kategorie A - lhůta pro odstranění vady jsou 2 kalendářní dny
Vada kategorie B - lhůta pro odstranění vady je 5 kalendářních dnů

ČI. X.
Cena za Dílo a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za zhotovení Díla a poskytnutí licence pevnou
cenu ve výši 416.000, - KČ bez DPH, tj. 503.360, - KČ VC. DPH (Dále jen ,,Cena za Dílo").
Cena za Dílo je pevná a nepřekročitelná, obsahuje veškeré náklady dodavatele i odměnu
dodavatele za dodání Díla, jeho implementaci i zhotovení dokumentace Díla a licenční
poplatek za Dílo.

2. Cena za Dílo zahrnuje i služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě,
avšak dodavatel jako odborník ví nebo iná vědět, že jsou nezbytné pro řádné provedení Díla,
Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku z této
smlouvy včetně správních poplatků.

3. Dodavateli nebudou poskytovány zálohy.
4. Dodavatel je oprávněn vystavit objednateli fakturu na Cenu za Dílo po akceptaci Díla

objednatelem. K faktuře musí být přiložen akceptační protokol, který byl písemně
odsouhlasen objednatelem.

5. Faktura musí dále splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů včetně
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost
faktury bude činit 21 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli na fakturační
adresu, e-mail či do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy.

-6/9-

y)"



6. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nebude obsahovat
některou z náležitostí dle odst. 4. a 5. nebo v níž bude některá z těchto náležitostí uvedena
nesprávně. Do doby doručení opravené faktury není objednatel v prodlení. Po doručení
opravené faktury objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti.

ČI. XI.
Cena za podporu Díla a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za podporu Díla ve výši 2.000, - KČ bez
DPH, tj. 2.420, - Kč vC. DPH za jeden kalendářní měsíc poskytování podpory počínaje
měsícem následujícím po měsíci, v němž bylo Dílo objednatelem akceptováno, Cena za
podporu Díla za jeden měsíc je pevná a konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
dodavatele, které mu vzniknou v souvislosti s poskytováním podpory dle této smlouvy.

2. Cena za podporu díla je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem a doručené
objednateli vždy nejpozději do 5. kalendářního dne v měsíci za měsíc předcházející.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů včetně zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury
bude činit 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli na fakturační adresu,
e-mail či do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nebude obsahovat
některou z náležitostí dle odst. 3. nebo v níž bude některá z těchto náležitostí uvedena
nesprávně. Do doby doručení opravené faktury není objednatel v prodlení. Po doručení
opravené faktury objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti.

ČI. XII.
Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy

l. Poruší-li dodavatel svoji povinnost dokončit Dílo a předat jej ve lhůtě podle ČI. VI. této
smlouvy objednateli tak, aby splňovalo veškeré náležitosti této smlouvy pro akceptaci Díla,
vzniká objednateli právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny Díla bez
dph za každý den trvání prodlení.

2. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost odstranit vadu Díla ve lhůtě pro odstranění
vady stanovené v této smlouvě, je objednatel oprávněn uplatnit za každé jednotlivé porušení
nárok na smluvní pokutu ve výši odpovídající kategorii závažnosti vady. Výše smluvní
pokuty za porušení povinnosti odstranit ve lhůtě podle této smlouvy vadu kategorie A činí
50.000,- kč za každý započatý den prodlení, u vady kategorie B činí výše smluvní pokuty
5.000,- kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost podle ČI. XIII. této smlouvy, je objednatel
oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 250.000- kč za každý
jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost podle ČI. II. odst. 2 této smlouvy, vzniká
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000, - KČ.

5. V případě, že dodavatel poruší svoji povinnost předat objednateli zdrojový kód k Dílu
ve lhůtě podle ČI. III. odst. 1 písm. b této smlouvy, vzniká objednateli nárok na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 250.000, -KČ.

6. Neposkytne-li dodavatel řádně podporu Díla, ačkoli mu k tomu byla objednatelem
poskytnuta nezbytná součinnost, vzniká objednateli nárok na zaplacení srnluvní pokuty ve
výši 25.000, -kč.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
8. Nezaplatí-li objednatel cenu Díla včas, je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení

v zákonné výši.

- 7/9 -

-l'



9. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich
písemného uplatnění.

10. Porušení povinnosti dodavatele zajistit, aby Dílo bylo způsobilé pro akceptaci ve lhůtě podle
této smlouvy, je podstatným porušením smlouvy a zakládá právo objednatele od této
smlouvy odstoupit.

11. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel bude
v prodlení s odstraňováním vady Díla kategorie A po dobu delší než 5 kalendářních dnů a
vady kategorie B po dobu delší než 10 kalendářních dnů.

12. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel jiným
závažným způsobem poruší svoji povinnost vyplývající mu z této smlouvy. Za závažné
porušení smlouvy se považuje zejména porušení povinnosti podle ČI. XIII nebo opakované
porušení povinností podle ČI. VIII. této smlouvy.

13. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude s úhradou
oprávněně vystavené a objednateli řádně doručené faktury v prodlení po dobu delší než 60
kalendářních dnů.

14. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany formou
doporučeného dopisu nebo datovou zprávou do datové schránky a nabývá účinnosti dnem
doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude
adresátem převzat, má se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem
od uložení tohoto dopisu u poskytovatele poštovních služeb.

15. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu
škody.

ČI. XIII.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů

l. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele, nezprostí-li ho objednatel písemně této
povinnosti. S informacemi, materiály a údaji o klientech poskytnutými objednatelem za
účelem plnění této smlouvy je dodavatel povinen nakládat jako s důvěrnými. Dodavatel
se dále zavazuje použít objednatelem předané informace a materiály výhradně za účelem
splnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy a nezpřístupnit je žádné třetí osobě.
Dodavatel se zavazuje přijmout účinná opatření k zamezení úniku informací třetím osobám
prostřednictvím zajištění závazku mlčenlivosti svých zaměstnanců či jiných
spolupracujících osob,

2. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy přijde dodavatel do styku s osobními údaji
objednatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(dále jen ,,nařízení") a souvisejícími vnitrostátními předpisy.

3. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel jakožto správce nakládá v souvislosti s uzavíráním
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle nařízení a
vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. Objednatel
zpracovává osobní údaje dodavatele bez potřeby souhlasu na základě nezbytnosti pro plnění
smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na internetových
stránkách www.suz.cz, případně je možno o ně zažádat elektronicky na adrese

či písemně na adrese uvedené v záhlaví smlouvy.
4, Povinnost dle odst. 1 a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.

V případě porušení této povinnosti dodavatel odpovídá za škodu tímto porušením vzniklou.

- 8/9 -

g'



ČI. XIV.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
2. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených, se smluvní strany

řídí občanským zákoníkem.
3. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této

smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto
zrněnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem nebo datovou zprávou zaslanou
do datové schránky.

4. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně uvedená adresa
a na této adrese platí, že dopis se považuje za doručený uplynutím pátého dne ode dne jeho
uložení u poskytovatele poštovních služeb.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že tento
obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, což níže stvrzují vlastnoručními
podpisy svých zástupců.

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle
zákona o registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

8. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, platnost či
účinnost ostatních ustanovení smlouvy tím zůstává nedotčena.

9. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze v písemné formě číslovanými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1 Analýza informačního systému pro Správu uprchlických zařízení MV ČR
Příloha č. 2 Kontaktní zaměstnanci pro technické záležitosti

V Praze dne ....../....../2020 V dne ...../...../2020
Digitálně podepsal Vladimir

Vladimir Slavik =,2020.0,.,0,,,,3,3,
+02'00'

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
ředitel SUŽ MV

(objednatel)

Mgr. Vladimír Slavík
jednatel

(dodcn'atel) iii:\:','|
- 9/9 -




